



Lørdagshøjskolen i Odense

2017/2018

Undervisning 6 lørdage

www.lh-odense.dk

Kort beskrivelse af fagene:

Mosebøgerne v. Nicolai Winther-Nielsen

Mosebøgerne er de første bøger i Bibelen og vigtige for Bibelens budskaber, men mange af dens tekster kan være svære at læse med udbytte. Det gælder i særlig grad de mange bestemmelser om renselsesceremonier og krav til hellighed i Tredje Mosebog. I Fjerde Mosebog er der mange tal og rejser og den fortæller om forfærdelige frafald fra Gud og fyrre års formålsløs vandring i ørkenen, men bogen har også et af de stærkeste forbilleder for Kristi korsdød. Udfordrende læsning, men også berigende, hvis man kommer ind i bøgernes forunderlige verden og deres forkyndelse af Gud.

Martin Luther - 500 år og brandaktuel i dag! v. Poul Langagergaard

Martin Luther var folkelig og folkekær. Fejringen af 500 året for tesoerne på slotskirkens dør i Wittenberg i 1517 er meget vigtig både for kirken og samfundet. Her fødtes både vores evangeliske kirke, og på mange måder også den vestlige demokratiske og frie verden. Det projekt er værd af fejre – og se på grundlaget for. Vi skal her se kort på reformationens hovedsag, som kredser om Skriften, Nåden og Troen på den ene side – og Samfundet, Sproget og den politiske virkelighed på den anden side. Hvad var det for personlige og holdningsmæssige erkendelser, som gav Luther den lysende klarhed til at tegne et billede af kirken og det verdslige samfund, som kan danne mønster og udfordre os i dagsaktuelle politiske problemstillinger netop nu? Hvor vil Luther også kunne udfordre os som folkekirke i dag? Og hvor vil Luther kunne udfordre os politisk i en situation, hvor der bygges islamiserede parallelsamfund i dag?

Apostlenes Gerninger v. Børge Haahr Andersen

Apostlenes Gerninger er andet bind af Lukasevangeliets beretning om det, der tog sin begyndelse med Johannes Døberens fødsel og fremtræden. Her fortælles om, hvordan evangeliet spreder sig fra Pinsedag og fra Samaria til den græske og romerske verden, lige til Paulus lander i den daværende verdens hovedstad i Rom. Vi hører især om Peter og Paulus, om livet i den første menighed, om kampen for at forstå, at evangeliet ikke blot er for jøder og om evangeliet, der spreder sig i hele den daværende verden. Apostlenes Gerninger er en stor inspiration for os i dag til at fastholde og sprede det samme evangelium som de første kristne.

Nåde-gaverne v. Torben Kjær

Emnet er nådegaverne. Først vil jeg definere, hvad en nådegave er, og i den forbindelse skal vi se på, hvordan vi modtager en nådegave, og på spørgsmålet, om vi kan vide, om vi har en nådegave. Dernæst vil jeg beskrive en række af de nådegaver, der er omtalt i Det nye Testamente.

Uddrag af Israels historie v. Carsten Vang

Gammel Testamente fortæller om Israels folks dramatiske historie fra indvandringen i det forjættede land over kongerne David og Salomo til Jerusalems fald og befolkningens fordrivelse. Den bibelske arkæologi har hjulpet os til at forstå dele af GT meget bedre. Vi skal se på tydelige spor efter Jerikos dramatiske fald, det overraskende fund af byen Aj (eksperterne ved det ikke endnu), tegn på, at David var en stærk konge, og de voldsomme spor efter assyrernes hærgen i kongetiden og Jerusalems fald.

Guds svar til den, der sidder i mørke v. Sprint Aagaard Korsholm

Luther genopdagede nogle sider ved det bibelske budskab, som siden har stået som noget af det stærkeste og mest elskede i den lutherske tradition. Det drejer sig om de situationer i kristenlivet, hvor vi oplever Gud som tavs, skjult, fremmed, vred eller direkte ond. Her samler Luther Bibelens budskab til en trøsterig lære, der kan bringe lys midt i mørket. Denne lære har samtidig noget afgørende at sige os i hele vores måde at tænke kirke og udbredelse af Guds Rige på.

kl./dato	Lørdag 09.09.2017	Lørdag 28.10.2017	Lørdag 20.01.2018	Lørdag 24.02.2018	Lørdag 07.04.2018	Lørdag 09.06.2018
09.00-09.30	Kaffe+brød	Kaffe+brød	Kaffe+brød	Kaffe+brød	Kaffe+brød	Kaffe+brød
09.30-10.15	Nicolai Winther-Nielsen Hvad skal vi med moseloven?	Poul Langagergaard Luther – 500 år og brandaktuel i dag	Børge Haahr Andersen Apostlenes Gerninger	Torben Kjær Hvad er en nådegave?	Carsten Vang Israels historie Indvandringen	Sprint Aagaard Korsholm LUTHER Den skjulte Gud
10.25-11.10	Nicolai Winther-Nielsen 3 Mos: Renhed, hellighed og ofre	Poul Langagergaard Luther – 500 år og brandaktuel i dag	Børge Haahr Andersen Apostlenes Gerninger	Torben Kjær Kan jeg vide om jeg har en nådegave?	Carsten Vang Israels historie Dommertiden	Sprint Aagaard Korsholm LUTHER Korsteologien
11.10-11.50	Frokost	Frokost	Frokost	Frokost*	Frokost	Frokost
11.50-12.35	Nicolai Winther-Nielsen 4 Mos: Rejsen, ørkenvandringen og Kanaan	Poul Langagergaard Luther – 500 år og brandaktuel i dag	Børge Haahr Andersen Apostlenes Gerninger	Torben Kjær Nådegaver omtalt i NT	Carsten Vang Israels historie David og Salomo	Sprint Aagaard Korsholm LUTHER Ordet alene
12.45-13.30	Nicolai Winther-Nielsen Fald og frelse 4 Mos. 11-24 og 21,4-10.	Poul Langagergaard Luther – 500 år og brandaktuel i dag	Børge Haahr Andersen Apostlenes Gerninger	Torben Kjær Nådegaver omtalt i NT	Carsten Vang Israels historie Kongetiden	Sprint LUTHER Sjælesorgens redskaber

L.B.Offset Voel 8777 01 17

*Efter frokosten bliver der afholdt en kort generalforsamling

Lørdagshøjskolen i Odense

Tilbyder bibeltro undervisning på folkekirkens evangeliske - lutherske grundlag.

Sted

Alle undervisningslørdage holdes i Bethania, Ryttergade 3, 5000 Odense C.

Undervisere

Børge Haahr Andersen, cand.theol og Rektor på Dansk Bibelinstitut.

Poul Langagergaard, cand.theol, Ledelsesrådgiver.

Nicolai Winther-Nielsen, Professor i Gamle Testamente og Informationsteknologi på DBI

Torben Kjær, cand.theol., lektor og Førsteamanuensis i Ny Testamente på DBI

Carsten Vang, cand.theol, Lektor og Studieleder på Menighedsfakultetet.

Sprint Aagaard Korsholm, cand.theol. og undervisningskonsulent i Indre Mission.

Finder sted på flg. lørdage

(sæt straks kryds i kalenderen)

9. september 2017

28. oktober 2017

20. januar 2018

24. februar 2018

7. april 2018

9. juni 2018

Pris

For alle 6 lørdage inkl. forplejning 1100 kr. For studerende og andet godtfolk 600 kr. Priser for enkelte lørdage, betaling og forplejning, se vedlagte tilmeldingsblanket. Betaling sker på højskolen, enten kontant, MobilePay eller via kontooverførsel.

Tilmelding

Kan ske via www.lh-odense.dk, på vedlagte blanket eller pr. telefon til: Morten Hansen, Østerbæksvej 69 st., 5230 Odense M. Tlf. 28 91 22 65. Husk at skrive om du skal have forplejning. Du kan tilmelde dig enkelte lørdage eller alle 6 lørdage, med eller uden mad. Tilmelding til enkelte lørdage skal ske senest fredagen forinden, kl. 12.

Det vigtigste er at du kommer. Og tag flere med!